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Glos Radomski nabywać i prenumerować można we wszystkich Księgarniach, w Sklepie 
spożywczym p. Władysławy Adamskiej, Lubelska JSrfi 72; w Składach Win i Towarów 
Kolonialnych: M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnerta, ulica Skaryszewska A& 16.

Prenumerata^ w Radomiu wynosi:
Miesięcznie...............................6 k. — h.
1 odnoszeniem do domu . 7 k. — h.

i Ma prowincji z przesyłką pocztową: 
^Miesięcznie ... 7 k. 50 h<
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Od Poniedziałku 31 Marca 1919 roku.

„List który ją nie doszedł".
Seniaeyjny dramat w 5 aktach, z uroczy ELLEN RYCHTER w roli głównej.

w ,mFrAZU‘
pod dyrekcją T. Wołowskiego

Początek g. 8% w w. II W sobotę 8® 1RI9 r.
W Soboty, Niedziele R _

« P^edstawionia » | SlOWiCZGlC 

początek I-go—7-n h
Ii-go—9 w | Operetka w 3-«h aktach.

W wtorek t kwietnia 1919 rT"

Benefis J. Wiśniewskiego 
Z I K %

Operetka w 3 ch aktach.

kościelna

wspaniały dramat w 5 cząśelach
OSTATNIE WYSTĘPY ROOZ1N Y n Ł. WL7 IM SB M -

Od I-go Kwietnia kierunek Artystyczny sceny prowadzić będzie Reżyser Teatru Polskiego p Bieczyhaki.
—————— Zarząd.Zmiana programu w Poniedziałki i CzwartkL Szczegóły w programach.

Restauracja Hotelu Rzymskiego
=*«= wydajs obiady i prix fixe*, z Wb dań po kóraa 10 z 4-ch dań po koron 15. ===== 

Doborowe trio pod dyrekcją Karasińskiego Juniora. z poważaniem z a r z ą o.

Suma 
wygranych

WARSZAWA
R. G. O

2027-1

POLSKA KRAJOWA

LOTERJA
KLASYCZNA ui. kredytowa a.

50,000 numerów, 25,000 wygranych i 51 premji.
WIGRYWi WlĘCBł, A1Ż CO »RUC1I YIMEB. ========== 

8 miljonów 211 tysięcy marek. 
Wielka wygrana 750,000 marek.

Ciągnienie HI klasy 4 i ft kwietnia r. b»
Losy lll-ej klasy są już w sprzedaży! “S3

TOfUlifi Wymisny losów llplyws 2 Świnia L b. Na każdej ćwiartce pieczęć z Orłem Polskim i napisem Rada Główna Opiekuńcza.

Niebezpieczeństwo.
Źle się coś dziać poczyna w sercu 

Małopolski, na żyznych ziemiach san
domierskich i opatowskich.

Jasny obraz tej prawdziwie „wsi spo
kojnej, wsi wesołej “ Kochanowskiego i 
Pola czarnemi poczyna się zaciemniać 
barwami i nowy, obcy duch zda się 
przemawiać z wiosek i sadyb do prze
chodnia, duch pełen smutku i tragizmu, 
jakby z ojczyzny Dostojewskich, czy 
Gorkich przybyły, a nie na niwie pol
skiej zrodzonych.

Znikł gdzieś beztroskliwy przyjazny 
uśmiech, z jakim do niedawna witano 
przybysza. Zastąpił go wyraz nieufno
ści, żalu, pewnej zawziętości nawet, wy
raz zdradzający, że coś obcego, strasz
nego wtargnęło i zagospodarowało sę 
na dobre w cichej, strzeżonej krzyżami 
przydrożnymi ziemi.

Stare lipy i wierzby z boleścią i prze
rażeniem zdają się patrzeć na swe ob 
ciosane konary i obłasaaBC gałęzie, jak

T

by pytając się :co to za zło przybyło i 
do takiego wandalizmu i zdziczenia do 
prowadziło. Gdyby jednak drzewa u- 
miały czytać w duszach ludzkich to nie 
pytałyby sięr-skąd to zło przybywa. Ma 
ono bowiem wypisane dobitnie na czole, 
że powstało w moskiewskiej, lub peters
burskiej kuźni, a przedostało się do nas 
tą niezawodną, wszelkim nowoczesnym 
środkom przewozowym urągającą, dro
gą rzemiennym dyszlem od Mośka do 
Berka, a od Berka do Szmula.

Czujny wzrok apostołów nowej idei 
nie opuszcza ani na chwilę Rzeczypospo
litej- Polskiej, tej pierwszej najbliższej 
ofiary. Przyglądają się nam, śledzą, a 
systematycznie, choć powoli odnajdują 
najżywsze arterje nasze, aby zatruć je 
jadem śmiertelnym. Więc i ziemię san
domierską, ów bogaty Spichlerz narodo
wy ehcą zniszczyć przedewszystkiem, aby 
nie mogły na jesień rozejść się na wszo 
strony kraju wagony ze zbożem rodzi
mym.

Tym urokiem kierowane całe zastępy 
wysłanników Leninów i Trockich pracu

ją rzetelnia, nie marnując czasu, żeby 
tylko wprowadzić jaknajwiększą anar- 
chję, zastój żyeia ekonomicznego i du- 
chowego, a eo za tem idzie zgniliznę, 
ten najlepszy żer dla drapieżników 
wschodnich.

Gdzie się ukrywają ci wysłannicy? 
Jakie mają gniazda i siedliska—niewia
domo. To pewna, że wszędzie są, do
cierają do najdalszych zakątków wiej
skich, rzucając wszędzie bogaty siew 
niezgody i demoralizacji.

Nieraz zastuka do czworacznego okna 
spóźniony wędrowiec, a kiedy gościnny 
fornal otworzy mu drzwi i na nocleg go 
zaprosi, a jeszcze przy ogniu i misie po
sadzi, to rozpoczyna gość przygodny u- 
świadamianie gospodarza swego ile to 
on traci, nie wiedząc dobrze co się do
koła dzieje, nie idąc z duchem czasu 
i postępu I przesuwają się przed o- 
czy ma zdumionego prostaczka obrazy 
świetnej przyszłości, o jakiej dotąd w 
snach najśmielszych nie marzył. Uczą 
go, że on narówni z innymi powołany 
jest do budowy państwa i ustrbju spe-

Okazja do Rosji!
W poniedziałek dnia 31 marca wy
jeżdżam do Rosji, przyjmują listy 
i polecenia Hotel Polski M 5.
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łecznego, ale broń Boże, nie przez su
mienne spełnianie najbliższych obowiąz
ków, tylko przez decydowanie o naj
poważniejszych, najzawilszych sprawach 
politycznych. Mniejsza o to, że jest nie- 
uczony, że dotychczas świadomością poza 
granice paratji rodzinoej nic wybić* 
gał — w dzisiejszych czasach nauka U 
przeżytek, a cyfry i wyliczenia głupstwa 
wierutne. Dctąd rządziły światem pe
wne prawa i niedające się usunąć lab 
ominąć reguły. Obecnie rządzić będzie 
lud, a on właśnie tego ludu jest naj
lepszym przedstawicielem. Więc wyso
kiego pojęcia nabierać zaczyna o sobie 
nasz Bartek, czy Jasiek, do spełnienia 
wielkich zadań, odkrywa w sobie powo
łanie i z radością prawdziwą przyjmuje 
z rąk swego światłodawcy mandat da 
szerzenia usłyszanych przed chwilą idei. 
A że ladzie u nas ochotnie wszelki^ 
wymowy słuchają, więc i sejmik gotów 
przed czworakiem, a nicią przewodnią 
dziewiczej mowy prelegenta jest pewnik, 
że jak słuchać będą rad jego i jego 
doradców to nowe w Polsce czasy na
staną i wszyscy będą narówni jeździć 
karetami i w pałacach mieszkać. Ro
zumie się, że taka zapowiedź wywołuje 
entuzjazm powszechny. Mniejsza o to 
kto będzie siedział na koźle karety, a 
kto pałace sprzątał i zamiatał. Mniej
sza o to, że na całym obszarze dwor
skim tyle pałaców się nie pomieści na
wet.

Chociaż przybysz niechętnie i nieży
czliwie mówił o Bogu, to jednak na ty
le wiary w Polsce, Opatrzności zost 
jeszcze, źe zebrani wierzą, a nawet pew
ni są, iż Pan Bóg tak jak przed wie-
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kami chleby, tak teraz morgi w Polsee 
znacznie pomnoży i każdego dziedzicem 
uczyni. W podobnym duchu pracując dla 
•prawy ogólnej, rośnie we własnych 
oczach nasz wioskowy polityk, niebo
tycznych rozmiarów prawie dosięgając. 
A kiedy w czasie strejku urządzonego 
dla łatwiejszego przetrawienia nowyeh 
koncepcji politycznych (wiadomo, że w 
chwilaeh wolnych od zajęcia fizycznego 
umysł działa sprawniej i bardziej sprę
żyście) oddaje się nietylko skombinowa- 
nym problematom z dziedziny teorji spo
łecznej, ale i marzeniom bardziej oso
bistej natury, to zdaje mu się że jak 
ongi przed Piastom-kołodaiejem, tak i 
przed nim zjawi się wysłannik niebieski 
z berłem i koroną i każę mu zasiąść w 
purpurze na tronie.

Ale widoeznie szezerze republikańskie 
zasadv doby obecnej panują i w sforach 
niebieskich, a anieli nie kwapią si® 
zstępować na ziemię w charakterze mo
na rchistyczoyeh wysłanników, więc po
stanawia nasz domorosły Bismark* szy 
Macciavelli własną zmyślnością dojść do 
zaszczytów, najprzód na niwie wsi ro
dzinnej, a. później może i na szerszej 
arenie. Więc organizuje swyeh towarzy
szów 1 staje na ich czele. Kie chodzi 
znów o' zasadę tej organizacji, nie cho
dzi też o sposoby jakiemi ma dążyć ona 
do nieokreślonych bliżej celów.

Zresztą nooe są zimne jeszeze i ohmur
nę, a spóźniony wędrowiec rad się ogrzać 
przy kominie i rozumeni swym służyć, 
więc on już wszyatkiem kieruje i ezuwa 
nad wszystkiera.

A ten wędrowiec oel ma jasno o kie 
słony 1 po bezdrożach błąkać się me 
lubi, netknąc zarzewie nienawiści mię
dzy dwór a ozworaki, zatrzymać war
sztaty piaey, zniszczyć, zburzyć wszyst
ko dokoła i gromadzić hijen żydowsko- 
bolszewickich trupy i zgliszcza na pastwę 
zostawić. r v

Pod doświadczonym kierownictwem 
tanich nauczycieli odbywa się rozbudo
wa gmachu naszej kultury narodowej, a 
niestety zacni, loez ciemni robotnioy rob 
x-5 * cziii służą im za wykonawców. 
Niektórym z nich, a nawet licznym już 
rzeszom otwierają się oczy i z pogardą 
odwracają się od nieproszonych mistrzów, 
ftdgdy jednak nie będzie dość praey nad 
uświadomieniem szerokich mas robotni
czych o istocie tych szatańskich machi
nacji, o całej grozie i niebezpieczeństwie 
konsekwencji z nich wypływających.

W tej pracy uświadamiającej* narodo
wo czynniki naszego społeczeństwa za
czynają zyskiwać silnego sprzymierzeń
ca. Oto ebłop polski oddawna śledzi 
bacznie wszystko co dokoła niego się 
dzieje. Zamknął się w zagrodzie przes 
zimę, ale przygląda się uważnie wszyst
kiemu. I widzi krecią robotę wichrzy
cieli społecznych. Dziwuje sie, że te 
Polskę ludową, tak nieludowym budują 
sposobem, bo wszak lid nasz przywykł 
J Pracy widzieć przyozyig wszelkiego 
dobra duchowego i materjalnego, a tu 
widzi wszędzie saerzycieli próżniactwa 
•trajkow i bezładu. I chłop polski umie 
liczye. On wie, ż® żądania, jakie tu i 
owdzie służba dworska stawia właścicie
lowi, żadnego rachunku nie wytrzymują, 
że jedynym ich rezultatem " musi być 
niezgoda, czyaiąca współpracę niemożli
wą. Coraz częściej też słyszymy żyezliwe 
rady włościan, skierowane do robotni
ków rolnych, aby nie przekraczali gra
nie możliwośti w żądaniach swoich i 
aby do osiągnięcia tych zadań dążyli 
drogą spokojną, gedną kulturalnego na- 
redu. W zgodnej harmonji z rozumnym 
głosem włościańskim powinien złączyć 
się głos całej demokracji polskiej.

Jest nawym obowiązkiem bronić słusz
nych praw ludu pracującego, dążyć do 
polepszenia jego bytu w miarę sił i moż
ności, ale jednocześnie muaimy otwarcie 
1 jasno zaziaczyć, ź® lekkomyślne po 
rzucani® waraztatów pracy i szerz, nie 
w ten sposób anarehji i bezładu jest 
•lężką zbrodnią wobec odradzającej sie 
OWzny. je/ay

rainy w Genewie, p. Pralon, i pozosta
nie tu, jako franeuski miniiter upełno
mocniony (nainiitre plenipotentiaire).

*
Podobno bolszewicy zaczynają ewaku

ować Wilno z powodu zliżania się Niem- 
ców^ W pułku t. zw. warszawskim wy
buchły bunty, tak, ż® musiano pułk 
wysłać do Mińska.
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Kronika polityczna.
Misja międzysojusznicza z jenerałem 

Noulensem na czele wyjeżdża we wtorek 
do Paryża.

Zadaniem misji na gruncie paryskim 
jest przedstawienie wczorajszej uchwały 
sejmowej o sojuszu Poiski z ententą 
oraz doprowadzenia tego sojuszu w for
mie prawnej do skutku.

Wkrótce przybędzie do Warszawy „ 
dotychczasowy francuski konsul jeno- ramQtajmy 0 LWOWje

Walka z milicją ludową.
Ze źródeł urzędowych otrzymano w 

Warszawie wiadomość następującą.
Na stacji Zagoźdien radomskiej dy

rekcji kolejowej funkcjonariusz® milicji 
ludowej opanowali rządowy majątek ko
lejowy. Z Radomia wysłano 10 żołnie
rzy do pomocy żandarmerji, która rze
czy rządowe miała odebrać i sprawców 
pociągnąć do odpowiedzialności.

Dnia 26-go o godz. 12 i pół popoł. 
otrzymano w Dęblinie ze stacji Zagoż- 
dżon depeszę eraz zawiadomienie tele
foniczne z Kesienic, że z Kozienic wy- 
jeehało 50 funkcjonarjuszów milicji lu
dowej, w celu rozbrojenia żandarmów i 
wysłanych z Dęblina żołnierzy.

Wtedy do Zagożdźona wysłano loko
motywą z Dęblina dalsze posiłki. Ich 
dowodca, po przybyciu na stację Zagoź- 
dżon, zastał milicję iudową, która już 
rozbroiła źołiierzy i żandarmów i ehciała 
kilku z nich rozstrzelać. Milicjanci lu
dowi przybrali wrogą postawę wobec 
żołnierzy, przybyłych z Dęblina. 20R 
merze ei musieli atakować położoną w 
pobliżu akcji wieś, w której się milicja 
ludowa zamknęła.

Po wymianie strzałów żołnierze zajęli 
wieś i odbili swoich towarzyszów, oraz 
żandarmów. Tenże oddział wojska roz
broił 18 milicjantów ludowych, których 
przywiózł do Dęblina, w celu oddania 
pod sąd za zamach na wojsko.

Podczas wymiany strzałów ofiar w 
ludziach nis było.
■K9Bir~

Milicja lud na treat,
Dnia 25 go b. m. udała sie na jeden 

2 frontów bojowych kompanja Milicji 
Ludowej, konsystująca dotychczas w Czę
stochowie.

Brusiłow dowodzi bolszewikami.
„Neue Freie Pressa- donosi z Genewy: 

Komenderującym czerwonej armji rosyj
skiej mianowany został generał Bru- 
siłow.

Interwencja Lntenty na Węgrzech.
Biuro korespondencyjne doaosi z Ber- 

Ima: „Deutsche Allgemeine Zeitun»“ 
donosi z Hagi: Enteuta uchwaliła zbroj
ną interwencję na Węgrzech. W Mar- 
sylji panuje niezwykle ożywiony ruch 
z powodu wysyłki wojsk. Naczelną ko
mendę obejmuje gon. Mangin.

„Zeit“ donosi z Hagi: Słychać, że 
enteuta wystosuje do Węgrów ultima
tum.

Bombardowanid Lwowa.
Polska ajencja telegraficzna (P. A. T.) 

nadsyła poniższe depesze, o wzmocni®- 
nem znowu ostrzeliwaniu Lwowa przez 
ukraińeów.

*
„Gazeta Lwowska* pizze.

z Pi®kło rozgorzało wczoraj
(33 b. m.) nad miastem.

Od godz. 12-ej popoł. artylerja u- 
krainska zaczęła bombardowanie, które 
trwało 3 godziny.

Następnie bombardowanie rozpoczęło 
si© wieczorem i trwało całą noc. Wiele 
budynków uszkodzonych. Dwa naciski 
ugodziły w kościoły. P SK1
’ ‘i!?"! ofiaty w zabitych i ran-
aych. Między innymi zginął od gra. 
n«tu ukraińskiego preaes Towarzystwa 
dziannikarzy polskich, Aleksander

*
Dnia 26 go b. m. przód południem, 

podobnie ja& dnia poprzedniego, Ukra
ińcy ostrzeliwali miasto. Chaotyczno 
ostrzeliwanie zrządziło wiele szkód w 
budynkach. Są zabici i ranni. Cerkiew 
sw. Jura i pałac metropolity Szeptyckie
go są uszkodzone pociskami ciężkiej 
artylerji ukraińskiej. Metropolita Szop- 
nów1 zami®szkał w klwatorze bazylja-

m.
(Posiedeenie s dn. 27 b. m.)

Na posiedzeniu Sejmu w dniu 27 b. 
m. po odczytaniu między innemi inter
pelacji posłów wschodnio-galicyjgkich w 
sprawie rzekomego przesunięcia ku za
chodowi obecnej granicy Galicji wschod
niej, oraz interpelacji, wniesionej z tego 
powodu, że przedstawiciele państwa 
cze8ko-słowackiego w Karwinie nie do
trzymują umowy z dnia 26 lutego co do 
dostawy węgla do Polski, przystąpiono 
uo dalszych obrad nad sprawozdaniem 
komisji spraw zagranicznych o sojuszu 
z ententą.

lizemawiali posłowie: Kamieniecki 
Waszkiewicz, Dembiński, Perl, Zamorski’ 
ot. Urabski. Po tym ostatnim przemó
wi emu, marsiałek wśród uroczystej ciszy 
odczytał raz jeszeza wniosek komisji do 
spraw zagraiioinysh i zarządził iłeso- 
wamo.

Cała Izba powstała wtedy, jak jeden 
mąż, z manifestacyjnym długotrwałym 
oklaskiem jednomyślności i okrzykami 
na cześć sojuszników.

Po przemówieniu marszałka Trąmp- 
czyńskiego Izba zgotowała owację amba
sadorom państw sprzymierzonych.*

Następnie poi. Grabski, jako sera- 
wozdaw«, odczytał razalatjf pasła 
Da.zynskieg. taj tieśei: „Sejn Wzywa 
rząd, aby niezwłocznie zamianował irzę- 
do>vyeh przedstawicieli rzeozypospolitoj 
1 olskiej na konferencji pokojowej i w 
państwach zaprzyjaźnionych i neutral
nych." Sprawozdawca zgadza się na te 
rezoluoję z wyjątkiem głów .na konfe
rencji pokojowej*, a to z tego powodu, 
ze przedstawiciele aa konferencji są już 
zamianowani urzędowo przez naezelniha 
państwa, więc byłoby te podawaniem w 
wątpliwość ich urzędowego charakteru.

Pes. Daszyński oświadcza, że wobec 
tege komentarza cofa te słswa Z8 swo
jej rezolucji,

Pos. Rataj oświadcza również, że 
chcąc zakończyć dzień dzisiejszy jedno- 
zgodnością, cofa swoją rezolucje i zga
dza się na rezolucję poa. Daszyńskiego.

Izba uchwaliła rezolucję p. Daszyń
skiego w nowej formie.

Uchwały gospodarcze.
Z kolei marszałek otworzył dyskusje 

nad 3 1 4 ym punktem porządku dzien
nego. Były to sprawozdania komisji 
aprowmasyjnej o kilku wnioskach, ma
jących na eelu dostarczenie żywności dla 
ludności ziemi chełmskiej i Podlasia 
oraz dla powiatów: wadowickiego, ży
wieckiego, limanowskiego, nowotarskiego, 
myślenickiego i nowosądeckiego, nadto 
dostarczenie zboża do zasiewu dla lud
ności ziesai chełmskiej.

Po dyskusji, W ktdrej brali udział 
posłowie: Koezur, Putok, Czapiński i 
Dąbski, marszałek, wobec braku opozy
cji i zdań rozbieżnyeh, zaproponował 
zamkniecie dyskusji, na co Izba sie 
zgodziła, przyjmując następnie jedno* 
myślme wnioski komisji.

Również bez dyskusji prsyjęto wnio
ski. 1) komisji baedlewo-przemysłowsj 
w sprawie zatwierdzenia dekretu mini
sterstwa handlu w przedmiocie zatwier
dzania statutów zrzeszeń handlowo prze
mysłowych • kapitale zmiennym tudzież 
2) komisji prawniczej w sprawie za
twierdzenia dekretów co de moratorium 
W okr6Su sądu apel, lubelskiego, prze- 
dłużenia terminów wekslowych w skr 
sądu warszawskiego i eo de zawieszenia 
biegu terminów i przedawnień.

w wymiarze 20 godzin tygodniowo obo
wiązany będzie każdy nauczyciel braó 
czynny udział w żyeiu społecznym szko
ły i w związanej z niem jej działalno
ści wychowawczej.

Motywem postanowień wyznaczających 
nauczycielowi liezbę lekcji znacznie 
mniejszą od tej, jak zwykle miewają 
nauczyciele naszych szkół prywatnych, 
oraz zabraniających wszelkieh ubocznych 
zajęć zarobkowych, jest nietylk© dąt- 
ność do wzmożenia działalności i wpły- 
wu wychowawczego szkoły. Ważnym ce
lem jest również danie nauczycielstwu 
możności starannego przygotowania się 
do każdej lekcji, bez czego niema dob
rego nauczania i dobrej szkoły, możno
ści ciągłego studjum dydaktyki swych 
przedmiotów, odwiedzanie lekcji innych 
nauczycieli, brania żywego udziału w 
dyskusjach i pracy pedagogicznej i w na
szym ruchu umysłowym w tej dziedzi- 
nie w ogóle. Takie pojmowanie i wyko
nywanie swego zawodu będzie uważane 
za moralny obowiązek nauczyciela.
. pfdania o posady należy przysyłać 
do Ministerstwa Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego (Sekeja szkol
nictwa średniego) najdalej do 10 kwiet
nia 1^19. Do podania dołąezyó należy 
przebieg życia dokumenty, stwierdzają
ce dokładnie i auten'yeznie przebieg 
studjów zarówno ogólnych, jak zawodo
wych, i 2danie egzaminów, nakoniec do
kumenty stwierdzające autentycznie 
i ściśle czas, jakość i wymiar praktyki 
i pracy nauczycielskiej szkolnej. W po- 
daniu należy zaznaczyć przynależność 
państwową, oraz jeżeli kandydat ze swej 
pracy w szkole nic jest dotychczas Mi
nisterstwu znany, podać nazwisko i adres 
poważnych osób, na których opinje mo
że się powołać. Do podania można rów
nież dołączyć drukowane prace litera
cki® i naukowe kandydata.

. Nauczyciele, czynni w szkołaeh śred
nich b. Galicji, wiuni wnosić podania 
zwykłą drogą służbową na ręce Rady 
Szkomej Krajowej lub jej Krakowskiej 
Ekspozytury.

Stypendja.
Z zapisu Konstantego Mireekiego wa

kują obecnie trzy stypendja, na które 
przeznaszeny jest dochód od kapitału 
25250 rs. ulokowanego w 4 pros lis- 
taeh zastawnych. Do tych stypendjów 
przed wszystkimi, i innemi mają pierw
szeństwo z tamilji zapisodawey krewni 
lub imiennicy, jacy się wylegitymują, a 
gdyby tych me było, te dzieci bieśnyah 
katolików polaków, posiadająeyah jeżyk 
polski, rełigji rzymsko-katolickiej. Krew
ni zapieodawey oboj*a płci lub inni, ma
jący stypendja, obowiązani będą kształ- 
c c się w zakładach publicznych nauko
wych narodowych, zaeząwszy od śred
nich do ukończenia Uniwersytetu. 
^.Podania ubiegających się o stypendja 
wraz z dowodami, ustalająeymi wyżej 
wymienione kwalifikacje, winny być zło 
żono referentowi stypendialnemu Mini
sterstwa W. R. i O. P. Wydział Praw
ny, Warszawa Bagatela 12.

Tamże winny być złożone dowody 
osób, ;którc uważają siebie za stypendy
stów tego funduszu i dotychczas praw 
swoich Ministerstwu nio agłosiły pod 
rygorem utraty charakteru elyp.ndys- 
tów i wyznaczenia nowych kaidydatów 

Termin do składania podań i dowo
dów dwumiesięczny od daty niniejszego 
ogłoszenia, poszem komitet stypendjalav 
przystąpi do ich rozpatrzenia.

Wakujące posady.
w państwowych szkołach średnich w 

dawnej Kongresówce zarówno w War
szawie jak i na prowincji wakować bo
dzie cały szereg posad nauczycielskich 
ewentualnie i dyrektorskich. Na posady 
te Ministerstwo Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego rozpisało kon
kurs, którego warunki szczegółów® no- 
daje urzędowy „Monitor Polski".
i Piac,a ,w zależności od kwalifikacji 
kandydatów, liczby lat poświęconych 
pracy w szkolnictwie, oraz kategorii 
a^asta wynosi dla nauozycieli od 5760

i «0Arek T°.ie’dla dyrekt<>r<5w 
9000-15600 marek. Za wychowawstwo 
i lekcje nadliczbowe wypłacane bedzie 
wynagrodzenie dodatkowe. Nauczyciel 
państwowej szkoły średniej nie bedzie 
miał prawa przyjmować poza szkołą 
żadnej pracy zarobkowej. Prócz lekeji

Wyjaśnienie w sprawie emeryim.
Emeryt, który przed wojną otrzy- 

r8, w Włl»cie przedwojennej 
©żyli złotej otrzymałby teraz za 100 rc 
złote (według ostatniego kursu na gieł
dzie, 735 marek lsb 1470 koron. Rząd 
Polski wypłaca emerytom za 100 rs 
250 koron. Z zestawienia tych eyfr wy
nika że emeryt ten otrzymaj® dopiero 

« ezęsc przedwojennej emerytury, a to 
wskutek czalonąj różnioy kareu waluty.

Zwróćmy uwagę na drożyznę. Gdyby 
ten emeryt otrzymywał w zlocie 8Vs ? 
miesięcznie lub 122 i pół koron, to i w’ 
tym razie za 8V3 r. przed wojną duio 
więcejI można było kupić niż dziś za 
za J 22 1 pół k. Dzieje się więc krzyw- 
k!trd"iery?“ .55>dJnej stlW strata na 
kursie z drugięi—drożyna. Emerytury 
me mogą być traktowane jako łaski 
ale nie mogą też i obciążać jedynie 
ubogiego jeeacce skarbu Państwa Pol
skiego.
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Powinniby emeryci w Radomiu zree- 

•zyć się, skomunikować się ze stowa
rzyszeniem emerytów w Warszawie, po
dać prośbę de władzy aby sprawa wy
nagrodzenia strat emerytów rozstrzygnię
ta była aa kongresie pokojowym i po
kryta przez państwa wdająca.

Sarflms&t.

Żądania stróżów.
Ogólne sebranio Związku Zaw. Do

zorców domów zwołano w dnia i28 1* 
tego, uchwaliło imieniem ®gółu dozoreów 
domowych wystosować do właśoioioli 
meruehomości następająoo żądania:

1) L znanie Zw. Za w. dozoroów do
mowych za wyłączne przedstawicielstwo 
dozorców domowych, do zajęcia wolno 
przyjmować tylko członków Zw. Zaw. 
dozorców dom. Wszelkie spory pomię
dzy właścicielami a dozoreami mnszą 
byc załatwiaie sa pośrednictwem Związ
ku, umowy zbiorowe zawiera imieniem 
ogółu Związek dozorców domowych.

") 1 izyzwoite traktowali®, nie dopu
szczalne jest zwracanie się do dozorców 
prsez „ty" zmiana nazwy „stróż" na 
dozorcę domu.
, 3) Mieszkanie ciepło, euche, wygodne 
i jasne przy bramie.

4) Opał i światło na koszt właści
ciela domn, od 1 października do 1 
kwietnia 2 k®rce węgla i 4 pudy drzewa 
miesięcznie; od 1 kwietnia do 1 paż 
dziernika korzec węgla i 10 pudów 
drzewa miesięcznie.

5) W ynagrodzenie miosięcme w na-
f stępującej wysokości: dozorcy, pobiera

jący dotychczas do 10 koron miesiecz- 
■ie, mają otrzymywać 50 kor., (od‘20 
ife* °u* k- ob- 15°) (od 75

• k- ob- (°d 100 k. Ob. 25© (od
150 k* Oł)' 3i0

o) vv rasie choroby dozorcy lub jego 
rodziny porada lekarska i lekarstwo na 
i?SZti.w asc^c**^a ^omu? równi®ż na czas 

choroby musi dać właściciel domu na 
własny kosat zastępcę dozoroy.

) Dozorcę obowiąsuje jednomiesięcz
ni wypowiedsenie, właściciel domu wy
powiada doiorcy na 3 miesiące naprzód, 
w lazie jeśli chce wydalić dosorcę na
tychmiast musi mu dać pełne odszkodo
wanie za 3 miesiące.

S) Właściciel domu obowiązuje sie 
dawać dozorcy na wławy koszt* pomoc
nika do pędsenia wody.

9) W razi®, jeśli dzieci dozorcy 
■suszą uiszczać opłatę aa naukę w szkole 
elementarnej, kosata nauki ponoii wła
ściciel domu.

10) Dozorca ma otrzymać jeden Mie
siąc rocznie płatnego urlopu.

11) Dozorca i członkowie jego rodzi
ny nie Kogą być używani boipłatnie do 
innycii rouót nic wchodzących w zakres 
pracy dozorcy.

12) Dozorca ma otrzymywać jedną 
parę ubrania rocznie do roboty.

13) Za kradzież, dokonaną w domu, 
dozorca nie przyjmuje odpowiedzialności, 
chyba, że, sądownie zostanie udowo-

że 9i«t0 ’ ie8® ’i»y- 
wszystkie narzędzia, potrzebne 

do pracy dozorey, sprawia na swój 
koszt właściciel domu.
«• otrzymują wypoczynek
w niedzielę, oraz uroczyste dni świą- 
teezne, jak: Boże Narodzenie i Wiel
kanoc.

16) Nie wolno stawiać dozorcę na 
posterunku w miejsce milicjanta.

MLpożar w OpoczytskieiD.
W piątek wieczorem dn. 21 marce 

r. b. z niewyjaśnionej przyczyny wybuchł 
„ pożar we wsi Gorzałków gm. Opoczno 
1doszczętiie trzydzieści zagród 
włościańskich. ’

41 pomoc dla żołnierza.
larząd Stowarzyszenia „Młoda Polska" 

etrzymał list od jednego z oficerów z 
frontu, w którym opisane są opłakane 

warunki, w jakich się znajdują jego żoł
nierze. Stowarzyszenie zwraca się za 
naszem pośrednictwem z preśbą do ogó
łu, aby zechciał złożyć choć troehę ofiar 
dla tych zapomnianych przez wszystkich 
bohaterów. Poniżej podajemy ten list, 
ifai, źe opis w nim zawarty zachęci naj
bardziej do ofiarności.

*
„Zwraeam się z gorąeym apelem—po

móżcie żołnierzom, którzy w strasznych 
warunkach, często, zda się, niemożliwych 
do przebycia — walczą o Wasz spokój! 
Brak wszystkiego, niedawno jeszcze na 
100 ludzi miałem 2 bandaże—trieba by
ło rannych ich własną, w strzępy po
rwaną, brudną bielizną opatrywać—brak 
ubrania, bielizny, mydła, torb polo wy ch. 
Kompanja moja składa się a ludzi z róż
nych okolie kraju, nikt więc o niej nie 
pamięta, tak jak np. Radom o swoim 
szwadronie, który tu obok nas walczy. 
Wszystko będzie przyjęte z wdzięczno
ścią. Najmniejszy drobiazg się tu nam 
przyda. Każda szmatka, skrawek płó
tna, sukna — jest bezcenny—potrzebny 
do ezyszezenia karabinów; mam żołnie
rzy—którzy mają tylko to, cc na sobie 
(dosłownie) i 5 ty tydzień noszą bieliznę; 
mam 9 ludzi, którzy siedzą w kosza
rach zupełnie nad’y, mundury ich bo
wiem rozleciały się już zupełnie. Mydło, 
ręcznik—-są to rzeczy, o których my tu 
nie słyszymy nawet. Proszę usilnie o 
jaknajspieszniejsze zebraiie rzeczy; przy- 
ślę po nie kurjerów, pokwituję przez 
wyższe dowództwo najmniejszy drobiazg 
jaki wezmę; proszę stale o mojej kom- 
panji pamiętać i kontakt zemną nawią
zać.

Niezbędne wprost są: bielizna wszelka 
(więc ręczniki, skarpetki, chustki do ie- 
sa, spodnie wszystko jedno jakie, kurt
ki—pruskiego, rosyjskiego, austriackie
go kroju, wreszcie, jakiekolwiek, byle 
nie marynarki cywilne, owijacze, mydło, 
grzebienie, parę szczotek, parę kawał
ków lustra, igły, szpilki, agrafki, nici 
trochę, orzełki do czapek. Pożądano są 
też małe książeczki popularne (histor. 
podróże), śpiewniki żołnierskie, parę gier 
(warcaby, dominc—brak tu zupełny r®z- _ 
rywek w rzadkiej chwili wypoazynku— 
życie wprost barbarzyńskie).

Potrzebne ®ą również bardzo: czapki 
kroju wojskowego lub zbliżone, oliwa 
de czyszczenia karabinów, „plecaki", 
„chlebaki", małe łopatki, pasy skó
rzane.

*
Ofiary przyjmuje1 Administracja „Gło

su Radomskiego".
SB

0 cennik aa srtykBły piEiwszej potrzeby.
(k) Pisaliśmy w swoim ciasie, iż walk* 

z lichwą żywnościową nie odniesie ża
dnego skutku, dopóki władze miejscowe 
■ie opracują i nie oglossą sennika na 
artykuły pierwszej potrzeby, oraz, do
póki policja nie dopilnuje, aby kupcy 
stosowali się de ostatniego rozporządae- 
nia w kwestji ujawnienia cen. Dotych
czas ani jadon kupiec cen tych nie uja
wnił, a nikt im o tym ebowiązku nie 
przypomina. A praecież w rozporządze
niu powiedziane było, źe za niestosowa
nie się do niego, winni pociągani będą 
do odpowiedzialności i de wysokieh kar Pocóż więc grozić, jeśli się groiby n£ 
nie lęka, a w praktyce władze groźby 
tej nie stosują? 8 J

Poxatom ujawnienie cen niewiele po
może e ile nie będiie podany do pu
blicznej wiadomości uraędewy cenaik, 
albowiem nikt nie zgadnie, czy ujawnio
na cena jest wygórowana, esy tei sto
suje się do cennika.

Może nareszcie tą palącą kwestje ure- 
gulnje nowa Rada miejska?

OWSIANA KASZA ZDROWIA
Pierwszej w Kraju Fabryki Owsianych 

Odżywezych ADAMA BRANIC- 
KlEG.O w Sosnowcu, jest jedynym wzmac
niającym pokarmem zalecanym przez 
powagi lekarskie DLA DZIECI, dores- 

łych i rekonwalescentów.
Żądać w składach kolonjafnych i aptecznych.

Wyjeżdżając z Radomia dog Warszawy 

zamienię 4-o pokojowe 
komfortowe mieszkanie 

w; RADOMIU
na podobne mieszkanie w Warszawie. 
Zgłoszenia pod „Zamiana" do „Gł. Rad.".
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KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: 4 post. Srodops. Wi

ktora.
Jutro: Palmowa, Balbiny, Kornelii.
Wschód słońca o godzinie 6.44. Zachód 

godzinie 6.26.
Radom, 29 marca,

Jutro d. 30 marca 1919 r.
Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu) 

markowe, koronowe,
w
n

w
w

rublowe za
r

97.07 
za 485.35 
za 970.70 
za 4853.47 
za 9706.95

*
n
n

Ze względów na moż
liwość przerwania pracy 
w drukarniach z powodu 
zatargu na tle ekonomicz- 
nem, jest prawdopodobne 
że w poniedziałek oraz 
dni najbliższe „Glos Ra- 
domski“ nie wyjdzie.

— Sprawa nadużyć w Wydziale Apro- 
wizacyjnym, jak dowiadujemy się, zo
stała przez Zarząd miasta łącznie ź la- 
rządem Wydziału oddana w ręce Pro- 
klratorji i jest w fazie dochodzeń śled- 
•syeh. Mamy nadzieję, że baśaiia wy- 
każą istotną prawdę, która położy kre3 
wielu fantastyczayas wersjom, ale jedne- 
•ześnie dadzą podstawę do surowego i 
prsykładnego ukarania winanych.

= Zebranie „Sokoła". W niedzielę, 
daia 30-go b. m. o godz. 3-ej popoł. 
w sali Szkoły Rzemieślniczej odbędzie 
się doroczne zebranie „Sokoła*. Na 
porządku obrad między iinami wybów 
Wydziału.

Członkowie proszeni są o jak najlioz- 
niejsze przybycie.

= Odłożona posiedzenie. Ze względu 
na aieobocuość maemej ilości Radnych, 
pierwsze organizacyjne posiedzenie od
łożone zostało na dzień 1-szy kwietnia 
(wtorek) o godz. 7 wieczór.

= Wiec Związki Obrany Narodowej. 
W niedzielę o godz. 5 popoł. w lokalu 
Narodowego Klubu Robotniczego, Lu
belska 36, odbędzie się wiec Związku 
Obrony Narodowej, urządzony przez 
Wydział Organizacyjny Z. O. N.

O-F I A R Y
łożone w Administr. ,G Josu Radomskiego*

Na Żołnlerża Polskiego. (Śek. opieki 
nad źoł.) Nie przyjęte za chiromancję 
bezimiennie kor. 12.

W W V

Polska Centrala Handlowa 
posiada jeszcze na składzie: nu-

i.. pierwwej potrzeby |k»wa odiywea,
liście bobkowe, eieocja octowe w balonach, UM.tki ryżowe tfeene do szorowania 
ssezotkt ryżowe na kijach do szorowania, aaeaotki i gyaich piór do csysseaeuia 
gilzy do papierorów, pralnik do bielimy, oltmoaryna do bioioaia, ulUwaryna do 
prania, eyrop wiśniewy, ssiurek papierowy.

Artykuły plemienne: kopjały i> lietdw, ae^yty sakotne, papier 
UlUwy, papier kancalaryjny, papier pakowy, ołówki.

Artykuły teclmiezue: włókna asbestowe, biei ezynkowa, buksy do 
wozów, gwoździe drutowe, papier szmerglowy, smoła drzewna skobelki.

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja JfeJ.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie Łomży, Piotrkowie, Siedlaeh i Płoeku.
A

Ciborowski ker. 10.
Władysławostwo Fenigstein zamiast 

kwiatów na grób nieodżałowanej ś. p. 
Aleksandry Marjańskiej kr. 50.

Leenja Zaleberianka zamiast kwiatów 
na grób kelelanki ś. p. Aleksandry 
Marjańskiej kr. 25.

Na żołnierza do rozporządzenia Sekcji 
przy Stow. Zjed.Polek. Zamiast wieńca 
na trumnę ś p. Wandy Szczidłowskiej* 
Doreeińsey składają ker. 20.

Na Skarb Narodowy. Z parafji Wrzos: 
Ks. Piotr Dębowski 20 rb. zł. 15 rb.sr., 
Walenty Gespodarczyk 2 rb. sr., Sta
nisław Nowak 50 kop. sr., Jan Soból 1 
starą m. sr., 1 rb. 50 kop. sr., Jan 
Górski 3 rb. sr., Józefa Dutkowska 1 rb. 
sr., Felcia Dutkowska 1 rb. 10 kop. sr., 
Anna Sobolewska 5 kor. sr. 2 monety 
sr. po 5 złotych poi -stare, Brouisław 
Sobolewski 1 rb. sr., Czesław Sobolew
ski 1 rb. sr., Wacław Sobolewski 1 rb. 
rs., Helena Sobolewska 1 rb. sr., Ste- 
fanja Sobolewska 1 rb. sr., Franciszek 
Skaczyk 1 rb. sr., Marjanna Koleeka 
5 kop. miedsią 20 kop. sr., Sebastjan 
Smogorzewski 1 rb. sr., Filip Senator 
1 rb. sreb., Józefa Senator 50 kop. sr., 
Katarzyna Szpilska 4 rb. 35 k., Jan Zasa
da 50 k. miedzi, 3 rb. 50 k. sr. Jan Seto 50 
k^sr. Antoni Strzałkowski 1 lirę sr. i 1 rb. 
85 k. sr., Aniela Jankowska 1 rb. sr. 
st 1817 r. i 2 rb. sr., Aniela Rożek 
1 rb. 15 k. sr„ Aniela Kalita 15 k. sr., 
Szezepanowa Żebrak 15 kop. sr. Dzieci 
«e szkoły w Wirze: Władaio Kołacki 
15 k. sr., Staś Kołaeki 20 k. sr., Janek 
Kołacki 15 k. sr., Julcia Dzięgielewska 
30 k. sr., Zosia Michalska ‘15 k. sr., 
Staś Żyła 15 k. sr., Piotr Kołacz stare 
sr. 50 gr., Antonina Sosińska 1 rb. st., 
Józef Tkaczyk 40 k. sr., Jau Tkaezyk, 
15’k. sr., Wiktorja Tkaczyk 35 k. sr., 
Wojciech Fokt 1 rb. sr., Kacper Strzał
kowski 4 rb. sr., Marjanna Dzięgielew- 
ska 50 k. sr., Franciszka Dzięgieiewska 
55 k. sr., Wiktorja Gmyrek 50 k. sr. 
Adam Seta 2 r. 50 k. sr.

Razem 25 rb. 7Q kop.

iiadzwjczajDa spssoMt ih 
i ffliłośnikówlli

MBBŁB AIWTYCZiWK::
♦rjg. frane. sekretarzyk <Empire>, szafa <Enipi- 
r®» inkrntowaca, komódka franc, inkrust, per
łowcem i bronzeiu, stół do kart inkrust., b’uro 
ant., biblioteka i karło kompletna sypialnia 
<Empiie> i kompl. sypialnia w etylu Bioder* 
melera, duży sekretarz z eałemi scenami inkrust.

HEBLE ST1XOWE:
1) jadalnia palisandrowa inkrustowana oraz lu
stro i komoda pilisandr, 2) sypialnia franc., cała 
rzeźbiona, 3) salonowe stylowe 2 garnitury rze- 
źbione i dużo lustra, 4) mały salonik z czarne

go dębu rxeebiony.

» 1 W A1WT:
1) antyezne perskie wielkie i mniejsze. 2) fi
guralne jedwabne, 3) makaty ant. chińskie, ha
ftowane, 4) kolekcya 20 makat, oryg. indyjskich 

druków.
OBRAZI NAJLEPSZYCH MALARZY.

Spredaje prywatnie rodzina polska. 
Oglądać m®żna i wiadomości udziela W. Ch. 
KRAKOW ulica Jabłonowskich L 20 I p. na lewo 

1983-1

KINO COB łSFBfe jg£j& 255 23 SC
_ _ 1 .PIERWSZY EKRAN! znakomitego, o wytwornej wystawie i treści obrazu pod tytułem

Małźgństwo Azlarlciza de Grammont
dram, w 5 wjelk.eh aktach z iyoi. arystokracji francuskiej w 18-m wieku z Ii. Aldorem w roli głównej.

Lubelską X: 15. iNad program Zawieszenie sztandaru w twierdzy Modlinie.
ku»u otwarta w dni powszednie od gods. S -;a w ówięta od & po poi.
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Laboratorium Chemiczno - Bakteriologiczne
D-ra med. S. Pomeraniec i Prow. Farm. Fablckiego, Spacerowa Sprzyjmuje badania 
krwi na syfilis (odwyn Wassermann), na tyfus brzuszny i plamisty (odeayny Widate 

i Weil-Feliksa), plwoeiny, moau, kału, soku iołądkoweg®.
ObeomBcm-bakterjolagiacna badania wody do pi®ia, produktów sp®ayw®sy®h i inne.

Hia Mirta P. i P.
niniejszym ogłasza, ii od 1 Kwietnia r. b. 
w rozkładzie jazdy niżej wymienionych 

pociągów zajdą następująco zmiany:

Budynek fabryczny piętrowy 85 ł. dł. 26 ł. wsrek. z 5 morgami gruntu na praod- 
mieściu Radomia.

Druga posesja: Nowy fabryczny budynek la przedmieściu Radomia, siadu
jący się z dwóeb sal 29% 1 dł. na 12% ł. szar. ofm 45% ł. dł. na 12% ł. szer., 
jednego mieszkania dwupokojowego z kuchnią, jednego pokoju na kantor oraz su 
teryn. Dowolna ilość gruntu może być dodaną de togo badynku.

Linja elektryczna pmeehodzt obok pierwszego i drugiego budynku.
Wiadom-ośe w kantorze fabrycznym Samuela Adlora w Żako wicach od gods. 

10 rano 2 popołudniu. 1992—3

Smar do wozów,
Oleje maszynowe i cylindrowe.

................... will po I e C4 : HWWJSW

©$11 mHNlO^HAOŁOWY

w Radomiu, Plae 3-go Ife I. Skład — Zgodni Ms 6.

Granica — Kielce
1 N* !
• 129 ’

Granica .... 525

Kazimierz 1 543

Strzemieszyce . 61o

Sławków .... 640

Bukowno 659

Olkusz .... 729

Fabsztyn .... 752

Wolbrom 826

Miechów .... 908

Przysieka 943

Sędziszów 1106

Jędrzejów 1206

Miąsowa .... 1237

Chęciny .... 113

Sitkówka .... 136

Kielce .... 200

Sosnowiec R—Strzemieszyce Na
225

Sosnowiec R . 1 500

Daudówka 513

Kazimierz . 1 526

Strzemieszyce . 535

1 Sosnowiec W.W.-Strzemieszyce | Na !
414

Sosnowiec W. W. . . 1 450

Będzin Nowy . 459

I Będzin Stary . • 506

Dąbrowa .... • 522

1 Gołonóg .... I 534

| Strzemieszyce . 545

Największy wybór
Łóżek

Umywalni 
kas ogniotrwałych 

Kasetek
Przyborów myśliwskich 

Naczyń kuchennych , 
Szkła, stołowego 

Lamp
Porcelany 

i 942— W leńcó w
i Trumien

A. Małecki
Radom, ul. Lubelska M 31.

Kupię plater używany
Widelce i Noże stołowe i deserowe 

a także Łyżki i Łyżeczki, Hotel 

Francuski właściciel.

Pracownio obuwia damskiego, męskiego 
i dziecinnego

Heleny Raszewskiej 
w Radomiu, ul. Wysoka Na 37 (I piętro) 

przyjmuje wszelkie obstalunki z własnych i po
wierzonych materja ów, oraz reperacje. Robi 
prędko tanio i dobrze. 2029—8

O G Ł O S » EN 1 E.
Komornik Sądowy Ludwikowski w Radomiu 
zamieszkały, w myśl art. 1030 pr. Cyw., niniej
szym ogłasza, że w dniu 10 kwietnia 1919 r. • 
godz 10 rano przed Urzędem gminy Zakrzew 
ma się odbyć sprzedaż ruchomego majątku, 
należącego do Józ fy Tyczyńskiej, a składa
jącego się z krowy oszacowanej 1.000 koron. 
2Q26—1 Komornik Sądowy Ludwikowski.

liiezmtffly iroile& przeriwRo tanośri, Mm, Mloszoai, łato® izapaWooiosteell 
(„GRANULKI RUSSYANA” 

(Granules sulphuris aurati benzoinati)

Ap. Kowalski Warszawie.

1976—

Okazyjnie! Tanio!
Przeprowadzka do Warszawy wa

gonami meblowemu Wiadomość J. 
Rodziewicz Szeroka 1. 2017—3

DROBNE OGŁOSZENIA.

flnjliq w średnim wieku, inteligentna życzy 
ł mu mu sobie przyjąć miejsce do towarzystwa 
osoby starszej i zajęcia się gospodarstwem do- 
mowem. Wiadomość w Administracji „Głosu*- 

2037—>

wyrobu 
labor, farmac. ?,

Cena pudełka Mk. 5.—Sprzedaż w aktep. ickł.apt. Sposób użycia dołąaaony do każdego pudełka

Bsnzya?, Ohiji gazowe, maszynowe, cylindrowe, Wazelinę, Parafinę. Asfalt
i inne produkty naftowe, poleca po cenach maksymalnyah 

z Fabryki nafty W. Stawiarskiego § CO. W Krośnie, 
Kazimierz Siwik, Kraków, Rękawka Nr. 3.

Dostawa szybka towar pierwszej jakośei, wysyłka staraaaa. 2041—1

Mechanik potrzebny
Do przeprowadzenia maszyny parowej i całego 
mechanizma tartaku, mający za sobą praktykę 
w tartakach. Niezbędna fachowa znajomość 
maszyny parowej, reguł a ej a całego mechanizmu 
Oferty z żądaniem wynagrodzenia kierować 
,Dla tartaku prsy stacji1* do Wilczyńskiego Lu
belska te 13. 2012—2

IJauczycielka potrzebna zaraz Rytwiany Sarnio- 
™ mierskie, przygotowanie 10 letniego chłopsa 
do I klasy gimn, i 14 letniej dziewczynki do 
II klt Język francuski i muzyka pożądane. 
Zgłoś nia do Administracji nGło8u“ 203i—1

p|ok z całodzionnom utrzymaniem do wynaję
ci. Wiadomość w Administracji „Głosu*. 

2025-1

LISTY do AMERYKI przez R. G. 0.
IlliZ IUINŻ T Ó W.

Listy w interesaih lub do krewayeh winny być otwarte, winny by® za
opatrzone w dokładne nazwiska i adresy wysyłającego i odbierey, mogą 

zawierać fotografje osób.

Nadsyłać: 20 RADY GŁÓWNEJ OPIEKUŃCZEJ. ODDZIAŁ 11.
WARSZAWA, JASNA Nr. 32.

Biuro Pośrednictwa Pracy
P R X Y

Zrzeszaniu Farmateuiów Ziemi Radomskiej
Poleea pracowników aptekarskich wszystkich 

stopni. Kupno, sprzedaż i dzierżawa aptek. 
Ułatwia wszelkie czynuości w zakres farma

cji wchodzące..
Radom Skrzynka Pocztowa 63.

Kierownik Biura M, Górski
Prowizor Farmacji.

?ffnhinnn rtu' 27 raarca w południe w okoliay 
ZimiUiUIiU Komisarjatn 2 karty identyczności 
na imię Stanisława Goli i Teodory Biedrzyckiej 
i metrykę ślubu, karty meldunkowe i inne. 
Znalazca zechce odnieść do kantoru Drukarni 
J. Grodzickiego i S-ki Lubelska 49. 2048—1

Ogubiono legitymację na nazwisko Antssera 
Zi Kaufmana wydaną przez Mag. Kielecki dnia 
15/11 17 r. za M 4624,5. 2038-1

ffgubiono kartę tożsamości wydaną przez G. 
Zl i K. Komendę Powiatową m. Radomia za 
M 12203/17220/17 iln. 6/XI 1 £17 r. na nazwi
sko Srul-Jankiel-Hcrsz Rokach, 2034—1

I 61—6

PASY TRANSMISYJNE"y?
uszczelnienia, smary i inne artykuły techniczne i elektrotech- 

========================= niczne sprzedaje ==============

JAN KO WA LS KI 
DOM TECHNICZNO-HANDLOWY 

KRAKÓW, Radziwiłłowska 23.

♦ _________ _____________________ __  _____ ________________ ■ ♦

i s o <►

KURSA MATURYCZNE I UZUPEŁNIAJĄCE 
W M UJ «

Kraków, Beaerjwska 1O, parter
pyl fachowcm kierownictwem profesorów przygotowują do matury i egzaminów 

wstępnych w lekcjach zbiorowych i indywidualnych.
Kn?s pisemny umożliwia przygotwanie bez zmiany stałego miejsca 

bez zaniedbywania godziu urzędowych.
Kursa wypożyczają i dostarczają książek i skrótów. 

8*rospeh ty wa żądanie.
Zgłoszenia pisemne i-ustne przyjmują kancaiarja kursów „NAUKA" Kraków, 
ska I. 10 wgodz. urz. od 11 —12 i od 4—6.

pobytu,

Bonerow- ©
_ 1904— g

Wyrób mydła
pierwszego gatuuku-, 1.

= Sprzedaż hurtowa i detaliczna. =z 
Po cenach umiarkowanych.

J A N & c « A O T ¥
Ulica Warszawska M 3 w podwórzu.

1501—13

I7gubiono książeczkę lokacyjną (niebieska) Ka- 
Z1 sy Pożyczkowej Przemysłowców Radomskich 
wydaoą na imię Pudzianowskiej Józefy obeanle 
z mężu Dutkiewicz za .Nb 23629'4099. 2023—1

Ogubiono książkę lokacyjną niebieską Kasy 
Zl Przemysłowców Radom, wydaną na ua’wi- 
sko Antoniego Florjaoa i Wawrzeńca Strzecha 
za X; ks. 23072 C to 2657 oraz pieuiądze i no
tes uprasza się łaskawego znalazco o odniesie
nie: Jakób Kwiecień Nc-wy-Świat A 18.

2045—1

Fffls Kozłowski
sprzedaje obuwie po cenach umiarkowany i h, 
przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje, mie
szkanie prywatne Lubelska 34 1225—24

QnlsOflil’ wek9le» pisań® na blankietach rosyj- 
Uplduulil skieb, do 1 kwietnia wszelkie weksle 
wystawione na moje nazwispo są zupełnie nie 
ważne. Wojciech Filipczak wieś Szczeglo. 1875

ZflTllO używaną kasę ogniotrwałą. Oferty do
KHply Administracji „Głosu“. 20006—3

»i zdolny mężczyzna poszukuje jakie
gokolwiek zajęcia mcźe złożyć kaucje

Wiadomość w Administracji. 2003—3

Biuro pośradJlidwa hpna i sgizeflały 

teimktsp 

w Radomiu Plac 3 maja Ks 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

lla do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też nte- 
resów handlowych i przemysłowych.

Okazyjniesprzedaje bryczkę powozową. 
1689—18 Wł. Karczewski:

J, K. Trzebi^ki —Raisn?,

Przepisywanie nauka na maszynie Marjacka
12 m. 5. 1997—

•“j
Poszukuję się

Sklepu, Piwiarni lub Restauracji od za
raz, wiadomość w Administracji.

2002 - 3

Bnaflpn resp. ekonom rolny samotny potrzebny
11 ód.dud zaraz. Wiadomość Hotel Rzymski te 1.

20-20—2

Pfihl’yphnn pacbciarz ze swojemi krowami na 
11'1)1 ftuwllj lato. Wiadomość w Administracji. 

2013-3

^TlP^Plloi^ Ihizjon z calem nrządzeniem i dy-
UplAulIdjy narno. Kunów gub. Radomska Ga- 

2018-3liński.

Redaktor* Henryk Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski0


